UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Edital n. 045/2022 - PIBEX/PROEC/UEMS

Edital de Retificação do PIBEX

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento da comunidade acadêmica
da UEMS o Edital  n.  045/2022 -  PIBEX/PROEC/UEMS,  que retifica o Edital  n.
033/2022 - PIBEX/PROEC/UEMS, nos seguintes termos:

Onde consta:
6.1 Serão  concedidas  até  31  (trinta  e  uma)  bolsas de  extensão  para

programas,  projetos  e  cursos  de  extensão,  no  valor  de  R$  450,00

(quatrocentos e cinquenta reais), conforme disponibilidade financeira da

UEMS, no período de  1º de novembro de 2022 a 31 de julho de 2023,

sem possibilidade de prorrogação.

Passa a constar:
6.1 Serão concedidas, inicialmente, 31 (trinta e uma) bolsas de extensão para

programas,  projetos  e  cursos  de  extensão,  no  valor  de  R$  450,00

(quatrocentos e cinquenta reais), conforme disponibilidade financeira da

UEMS, no período de  1º de novembro de 2022 a 31 de julho de 2023,

sem possibilidade de prorrogação.

Incluir:
6.2 Havendo interesse e disponibilidade financeira por parte da Administração

da  UEMS,  as  vagas  de  bolsas  que,  por  ventura,  venham  a  surgir  em

decorrência  de  cancelamentos  das  propostas  aprovadas  nos  Editais  n.

004/2022 – PIBEX/PROEC/UEMS e n. 007/2022 – PIBCEL/PROEC/UEMS,

poderão ser ofertadas aos aprovados que estejam aguardando em lista de

espera neste edital.

Dourados (MS), 07 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Érika Kaneta Ferri
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários

PROEC/UEMS

		2022-10-07T13:04:33-0400
	ERIKA KANETA FERRI:46605428153